Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

     органов местного самоуправления

            Лотошанского сельсовета

              № 2 от  21.01. 2021 г.

СОДЕРЖАНИЕ
1. Постановление № 1 от 14.01.2021 г. Об утверждении положения о постоянно действующей экспертной комиссии Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области – источника комплектования отдела архивной службы администрации Краснозерского района Новосибирской области.
2. Постановление № 2 от 21.01.2021 г. Об отмене муниципальных правовых актов, связанных с определением порядка использования автомобильных дорог.
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОТОШАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2021 г.                                 с. Лотошное                                              № 1

Об утверждении Положения

о постоянно действующей экспертной комиссии

администрации Лотошанского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области —

источника комплектования отдела архивной службы

администрации  Краснозерского района

Новосибирской области.

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 26.09.2005 № 315-ОЗ «Об архивном деле в Новосибирской области», «Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», утвержденных приказом Минкультуры РФ от 31.03.2015 № 526, приказом Росархива от 20.12.2019 № 236 "Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения" (зарегистрировано в Минюсте России 06.02.2020 № 57449)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о постоянно действующей экспертной комиссии

администрации Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области — источника комплектования отдела архивной службы администрации  Краснозерского района Новосибирской области.

2. Постановление администрации Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 17.05.2017 № 22  "Об утверждении Положения об экспертной  комиссии" признать утратившим силу.

 3 . Опубликовать  постановление в периодическом  печатном  издании «Бюллетень органов местного самоуправления Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области » и разместить на официальном сайте администрации Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
4.Обеспечить отправку постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области в установленном законом порядке.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ответственного за делопроизводство администрации Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  Гришко Р.С.

Глава Лотошанского  сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                                    А.В.Кеслер

Исполнитель:

Гришко Р.С. 60-332

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОТОШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТАКРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.01.2021 г.                                с. Лотошное                                           № 2

Об отмене муниципальных правовых актов, связанных

с определением порядка использования автомобильных дорог

   В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2017 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации», администрация Лотошанского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области ,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить Постановление администрации Лотошанского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области от 16.09.2020 № 29 «Об утверждении Порядка использования автомобильных дорог местного значения Лотошанского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Лотошанского сельсовета

Краснозерского района                                                                        А.В.Кеслер
Новосибирской области
Л.Л.Сергиенко

60-221

Тираж 13  экземпляров. Дата выпуска 21.01.2021 г. Объем   6 листах
Учредители : Администрация и Совет депутатов Лотошанского сельсовета.

Редакцинный Совет : Кеслер А.В.. - председатель Редакционного Совета

                                      Гришко Р.С. – член Редакционного Совета

                                      Кеслер Т.Г.– член Редакционного Совета

Адрес издания :  632935  с. Лотошное ул.Лазорская, 12

                              Администрация Лотошанского сельсовета.

.